

Ejendomsanpartsselskabet Fredensgade 3-7

c/o Hugaard-Nielsen Advokatpartnerselskab, Skibbrogade 3, 3., 9000 Aalborg

CVR-nr. 70 79 66 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2017.

Rasmus Hugaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsanpartsselskabet Fredensgade 3-7 c/o Haugaard-Nielsen Advokatpartnerselskab Skibbrogade 3, 3. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 70 79 66 19
	Stiftet: 7. december 1982
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Rasmus Haugaard Morten Jørgensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nykredit Bank, John F. Kennedys Plads, 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Fredensgade 3-7 Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af udlejningsvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.573 t.kr. mod 2.260 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 22.168 t.kr. mod 8.138 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	3.573.243	2.260
Værdiregulering af investeringsejendomme	27.373.634	9.282
1 Personaleomkostninger	-362.987	-349
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-27.995	-28
Resultat før finansielle poster	30.555.895	11.165
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	841.812	669
Andre finansielle indtægter	5.899	1
Øvrige finansielle omkostninger	-3.016.650	-1.401
Resultat før skat	28.386.956	10.434
Skat af årets resultat	-6.218.835	-2.296
Årets resultat	22.168.121	8.138
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	22.168.121	8.138
Disponeret i alt	22.168.121	8.138

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	79.319	107
2 Investeringsejendomme	110.000.000	92.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>110.079.319</u>	<u>92.107</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>110.079.319</u>	<u>92.107</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.841	42
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	24.817.549	20.958
Andre tilgodehavender	16.817	635
Periodeafgrænsningsposter	73.635	56
Tilgodehavender i alt	<u>24.936.842</u>	<u>21.691</u>
Likvide beholdninger	<u>8.822.690</u>	<u>3.774</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>33.759.532</u>	<u>25.465</u>
Aktiver i alt	<u>143.838.851</u>	<u>117.572</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200
Overført resultat	57.127.630	34.960
Egenkapital i alt	<u>57.327.630</u>	<u>35.160</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	17.702.846	12.114
Hensatte forpligtelser i alt	<u>17.702.846</u>	<u>12.114</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	62.189.314	63.004
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>62.189.314</u>	<u>63.004</u>
3 Gældsforpligtelser	450.000	440
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.194.373	1.725
Leverandører af varer og tjenesteydelser	114.737	801
Selskabsskat	629.222	0
Renteswap	1.864.008	1.690
Anden gæld	1.011.945	1.233
Deposita	1.354.776	1.405
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.619.061</u>	<u>7.294</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>68.808.375</u>	<u>70.298</u>
Passiver i alt	<u>143.838.851</u>	<u>117.572</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	359.579	347
Andre omkostninger til social sikring	3.408	2
	362.987	349
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	23.702.325	21.394
Tilgang i årets løb	4.373.180	2.308
Afgang i årets løb	-7.807.852	0
Kostpris 31. december 2016	20.267.653	23.702
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	68.297.674	59.606
Årets regulering til dagsværdi	25.476.821	8.692
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-4.042.148	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	89.732.347	68.298
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	110.000.000	92.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af markedsniveauet.

Selskabets ejendomme er beboelsesejendomme, som er centralt beliggende i København.

Ved fastsættelsen af markedsværdien er der anvendt en afkastprocent på 3,75%

3. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	450.000	60.839.314	63.089.314	63.884
	450.000	60.839.314	63.089.314	63.884

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 62.639 t.kr., er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 110.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

Selskabet har deponeret likviditet for i alt 1.354 t.kr. til sikkerhed for renteswap.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ved støtterklæring afgivet tilsagn om, at selskabet ikke vil kræve sit lån indfriet til tilknyttet virksomhed, Fredensgade 3-7 Holding ApS, som udgør t.kr. 24.818 pr. 31. december 2016. Tilsagnet forløber frem til d. 31. december 2017.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fredensgade 3-7 Holding ApS, CVR-nr. 32 32 56 02 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties samt selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 167 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.